
Die Preise sind bei Dauerdienstleistungen im Sinne der Z. 43 bis 47 der AGB an die Entwicklung des nationalen

Verbraucherpreisindex 2000 gebunden.

Quelle: Statistik Austria - Ausgangsbasis Dezember 2002

Anpassung: jährlich ab 1. April - kaufmännische Rundung und ganze Cent.

Alle übrigen angeführten Leistungen sind Einzelleistungen. Die für diese Einzelleistungen angeführten Preise sind die

aktuell gültigen. Sie können von der Raiffeisen Regionalbank Güssing-Jennersdorf jederzeit mittels Aushang abgeändert werden. 

ENTGELTE FÜR DIENSTLEISTUNGEN
UND KONTOFÜHRUNG

GÜLTIG AB 01.01.2024

Die nachstehend angeführten Preise und Konditionen sind die gängigsten 

im Privat- und Firmenkundengeschäft.
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RAIFFEISEN BONUSKONTOMODELLE

Gültig für Gehalts/Pensions- und Privatkonten

* Aufpreis beim TOP mit Partner € 4,50 pro Monat.
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RAIFFEISEN BONUSKONTOMODELLE

Gültig für Gehalts/Pensions- und Privatkonten
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JUGENDKONTEN 10 bis 19 Jahre / STUDENTENKONTEN 19 bis 27 Jahre

Jugendkonto mit Rabattstaffel - Folgeprodukt Mein Bonus-Konto TOP

Kontoführung pro Quartal

Fixe Spesen pro Quartal - Habenkonten  gratis 

Kontoauszug elektronisch (monatlich)  gratis 

Kontoauszug am SB-Gerät (KAD)  gratis 

Papierhafter Kontoauszug (zzgl. Porto)

Kontoauszug anlassbezogen (Nachdruck)          3,00   

Zuschlag Kontoauszug Postversand          2,09   

Internetbanking (Mein ELBA-Premium)  gratis 

Finanzstatus in Mein ELBA-Premium  gratis 

Elektronische Buchungen:  gratis 

Überweisung elektronisch, Gutschrift, Dauerauftrag, 

Lastschrift, Bargeldbehebung am Geldausgabeautomaten, 

Zahlung mit Debitkarte

Manuelle Buchungen:

Überweisung am Schalter (vom Kunden ausgefüllt),  gratis 

Bargeldeinzahlungen bzw. Bargeldbehebung am Schalter  gratis 

Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)  gratis 

Überweisung und Bargeldeinzahlung am SB-Gerät  gratis 

Bereitstellung einer Debitkarte (inkl. digitale Debitkarte)  gratis 

Neuanlage, Änderung, Löschung von Daueraufträgen  gratis 

RAIFFEISEN BASISKONTO

Kontoführung pro Quartal

Fixe Spesen pro Quartal - Habenkonten - Standard - Entgeltmodell 808        20,86   

Fixe Spesen pro Quartal - Habenkonten - Besonders Schutzbedürftige (Nachweis erforderlich) - Entgeltmodell 809        10,43   

Fixe Spesen pro Quartal - Ukraine - Entgeltmodell 807        10,43   

Kontoauszug elektronisch (monatlich)  inklusiv 

Kontoauszug am SB-Gerät (KAD)  inklusiv 

Papierhafter Kontoauszug (zzgl. Porto)  inklusiv 

Kontoauszug anlassbezogen (Nachdruck)  inklusiv 

Zuschlag Kontoauszug Postversand          2,09   

Elektronische Buchungen:  inklusiv 

Überweisung elektronisch, Gutschrift, Dauerauftrag, 

Lastschrift, Bargeldbehebung am Geldausgabeautomaten, 

Zahlung mit Debitkarte

Manuelle Buchungen:  inklusiv 

Überweisung am Schalter (vom Kunden ausgefüllt), 

Bargeldeinzahlungen am Schalter, Bargeldbehebung

am Schalter

Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)  inklusiv 

Überweisung und Bargeldeinzahlung am SB-Gerät  inklusiv 

Bereitstellung einer Debitkarte (inkl. digitale Debitkarte)  inklusiv 

Neuanlage, Änderung, Löschung von Daueraufträgen  inklusiv 

ZAHLUNGSVERKEHR - die wichtigsten Entgelte im Überblick

 gratis 
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BUSINESSKONTO GOLD - Entgeltmodell 810

Kontoführung pro Quartal

Fixe Spesen pro Quartal        46,75   

     zzgl. 0,035% Umsatzprovision pro Quartal 

Kontoauszug elektronisch  gratis 

Kontoauszug am SB-Gerät (KAD)          0,90   

Papierhafter Kontoauszug (zzgl. Porto)          1,05   

Kontoauszug anlassbezogen (Nachdruck)          2,63   

Zuschlag Kontoauszug Postversand          2,09   

Elektronische Buchungen:          0,52   

Überweisung elektronisch, Gutschrift, Dauerauftrag, 

Lastschrift, Bargeldbehebung am Geldausgabeautomaten, 

Zahlung mit Debitkarte, Überweisung mittels ZVT, Bargeldeinzahlung am SB-Gerät

Manuelle Buchungen:          2,11   

Überweisung am Schalter (vom Kunden ausgefüllt), 

Bargeldeinzahlungen am Schalter, Bargeldbehebung am Schalter

elektronischer Beleg          0,21   

physischer Beleg          0,52   

Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)        10,00   

Überweisung und Bargeldeinzahlung am SB-Gerät          0,95   

Bargeldservice - Einzahlung Tageslosung - Textschlüssel 133          4,21   

Dauerauftrag manuelle Änderung          3,69   

Anweisungsbearbeitung        10,00   

Nichtdurchführung elektronisch        10,00   

ELBA

Mein ELBA Basis  pro Monat          2,11   

Mein ELBA Premium  pro Monat          3,69   

Mein ELBA Premium plus  pro Monat          5,26   

Infinity-Basis  pro Monat          6,32   

Erweiterungen Entgelt-ID 664, 668, 670, 671          0,21   

KARTEN

Debitkarte physisch        26,32   

Bankservicekarte/Botenkarte  gratis 

cardTAN Firmenkarte  gratis 

Kontolöschungsspesen        35,00   

Verzinsung von Guthaben und Verwahrentgelte*

Habenzinssatz p.a. fix für Guthaben bis maximal EUR 100.000,00 0,00%

Verwahrentgelte p.a. fix für Guthaben ab EUR 100.000,00 0,00%

*Guthaben bis zum genannten maximalen Betrag werden von der Bank zum genannten Habenzinssatz, der auch Null betragen kann, verzinst.

Darüber hinaus gehende Guthaben werden nicht verzinst. Für Guthaben ab jeweils genannter Höhe verrechnet die Bank dem Kunden Verwahrentgelte in Höhe

des jeweils angeführten Prozentsatzes. Sonstige vereinbarte Entgelte bleiben davon unberührt. Verwahrentgelte werden nach Beendigung der Kontobeziehung 

weiter verrechnet, bis das Guthaben vom Kunden abdisponiert wird. Aus einer Kontoüberziehung/Überschreitung kann der Kunde keinen Zinsanspruch 

gegen die Bank ableiten. Berechnung erfolgt auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode un einem Jahr von 365 Tagen.

 mindestens EUR 30,00 - höchstens EUR 300,00 
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BUSINESSKONTO PLATIN - Entgeltmodell 811

Kontoführung pro Quartal

Fixe Spesen pro Quartal        94,13   

     zzgl. 0,02% Umsatzprovision pro Quartal 

Kontoauszug elektronisch  gratis 

Kontoauszug am SB-Gerät (KAD)          0,90   

Papierhafter Kontoauszug (zzgl. Porto)          1,05   

Kontoauszug anlassbezogen (Nachdruck)          2,63   

Zuschlag Kontoauszug Postversand          2,09   

Elektronische Buchungen:          0,41   

Überweisung elektronisch, Gutschrift, Dauerauftrag, 

Lastschrift, Bargeldbehebung am Geldausgabeautomaten, 

Zahlung mit Debitkarte, Überweisung mittels ZVT, Bargeldeinzahlung am SB-Gerät

Manuelle Buchungen:          2,11   

Überweisung am Schalter (vom Kunden ausgefüllt), 

Bargeldeinzahlungen am Schalter, Bargeldbehebung am Schalter

elektronischer Beleg          0,21   

physischer Beleg          0,41   

Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)        10,00   

Überweisung und Bargeldeinzahlung am SB-Gerät          0,74   

Bargeldservice - Einzahlung Tageslosung - Textschlüssel 133          4,21   

Dauerauftrag manuelle Änderung          3,16   

Anweisungsbearbeitung        10,00   

Nichtdurchführung elektronisch        10,00   

ELBA

Mein ELBA Basis  pro Monat          2,11   

Mein ELBA Premium  pro Monat          3,69   

Mein ELBA Premium plus  pro Monat          5,26   

Infinity-Basis  pro Monat          6,32   

Erweiterungen Entgelt-ID 664, 668, 670, 671          0,21   

KARTEN

Debitkarte physisch        26,32   

Bankservicekarte/Botenkarte  gratis 

cardTAN Firmenkarte  gratis 

Kontolöschungsspesen        35,00   

Verzinsung von Guthaben und Verwahrentgelte*

Habenzinssatz p.a. fix für Guthaben bis maximal EUR 100.000,00 0,00%

Verwahrentgelte p.a. fix für Guthaben ab EUR 100.000,00 0,00%

*Guthaben bis zum genannten maximalen Betrag werden von der Bank zum genannten Habenzinssatz, der auch Null betragen kann, verzinst.

Darüber hinaus gehende Guthaben werden nicht verzinst. Für Guthaben ab jeweils genannter Höhe verrechnet die Bank dem Kunden Verwahrentgelte in Höhe

des jeweils angeführten Prozentsatzes. Sonstige vereinbarte Entgelte bleiben davon unberührt. Verwahrentgelte werden nach Beendigung der Kontobeziehung 

weiter verrechnet, bis das Guthaben vom Kunden abdisponiert wird. Aus einer Kontoüberziehung/Überschreitung kann der Kunde keinen Zinsanspruch 

gegen die Bank ableiten. Berechnung erfolgt auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode un einem Jahr von 365 Tagen.

 mindestens EUR 60,00 - höchstens EUR 240,00 
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BUSINESSKONTO DIAMANT - Entgeltmodell 812

Kontoführung pro Quartal

Fixe Spesen pro Quartal      123,19   

     zzgl. 0,015% Umsatzprovision pro Quartal 

Kontoauszug elektronisch  gratis 

Kontoauszug am SB-Gerät (KAD)          0,90   

Papierhafter Kontoauszug (zzgl. Porto)          1,05   

Kontoauszug anlassbezogen (Nachdruck)          2,63   

Zuschlag Kontoauszug Postversand          2,09   

Elektronische Buchungen:          0,31   

Überweisung elektronisch, Gutschrift, Dauerauftrag, 

Lastschrift, Bargeldbehebung am Geldausgabeautomaten, 

Zahlung mit Debitkarte, Überweisung mittels ZVT, Bargeldeinzahlung am SB-Gerät

Manuelle Buchungen:          2,11   

Überweisung am Schalter (vom Kunden ausgefüllt), 

Bargeldeinzahlungen am Schalter, Bargeldbehebung am Schalter

elektronischer Beleg          0,21   

physischer Beleg          0,31   

Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)        10,00   

Überweisung und Bargeldeinzahlung am SB-Gerät          0,53   

Bargeldservice - Einzahlung Tageslosung - Textschlüssel 133          4,21   

Dauerauftrag manuelle Änderung          3,16   

Anweisungsbearbeitung        10,00   

Nichtdurchführung elektronisch        10,00   

ELBA

Mein ELBA Basis  pro Monat          2,11   

Mein ELBA Premium  pro Monat          3,69   

Mein ELBA Premium plus  pro Monat          5,26   

Infinity-Basis  pro Monat          6,32   

Erweiterungen Entgelt-ID 664, 668, 670, 671          0,21   

KARTEN

Debitkarte physisch        26,32   

Bankservicekarte/Botenkarte  gratis 

cardTAN Firmenkarte  gratis 

Kontolöschungsspesen        35,00   

Verzinsung von Guthaben und Verwahrentgelte*

Habenzinssatz p.a. fix für Guthaben bis maximal EUR 100.000,00 0,00%

Verwahrentgelte p.a. fix für Guthaben ab EUR 100.000,00 0,00%

*Guthaben bis zum genannten maximalen Betrag werden von der Bank zum genannten Habenzinssatz, der auch Null betragen kann, verzinst.

Darüber hinaus gehende Guthaben werden nicht verzinst. Für Guthaben ab jeweils genannter Höhe verrechnet die Bank dem Kunden Verwahrentgelte in Höhe

des jeweils angeführten Prozentsatzes. Sonstige vereinbarte Entgelte bleiben davon unberührt. Verwahrentgelte werden nach Beendigung der Kontobeziehung 

weiter verrechnet, bis das Guthaben vom Kunden abdisponiert wird. Aus einer Kontoüberziehung/Überschreitung kann der Kunde keinen Zinsanspruch 

gegen die Bank ableiten. Berechnung erfolgt auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode un einem Jahr von 365 Tagen.

 mindestens EUR 90,00 - höchstens EUR 180,00 
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BUSINESSKONTO EPU - Entgeltmodell 820 - Vorjahresumsatz unter EURO 200.000,00

Kontoführung pro Quartal

Fixe Spesen pro Quartal        18,95   

     zzgl. 0,015% Umsatzprovision pro Quartal 

Kontoauszug elektronisch  gratis 

Kontoauszug am SB-Gerät (KAD)          0,32   

Papierhafter Kontoauszug (zzgl. Porto)          1,05   

Kontoauszug anlassbezogen (Nachdruck)          2,11   

Zuschlag Kontoauszug Postversand          2,09   

Elektronische Buchungen:          0,47   

Überweisung elektronisch, Gutschrift, Dauerauftrag, 

Lastschrift, Bargeldbehebung am Geldausgabeautomaten, 

Zahlung mit Debitkarte, Überweisung mittels ZVT, Bargeldeinzahlung am SB-Gerät

Manuelle Buchungen:          2,11   

Überweisung am Schalter (vom Kunden ausgefüllt), 

Bargeldeinzahlungen am Schalter, Bargeldbehebung am Schalter

elektronischer Beleg          0,21   

physischer Beleg          0,47   

Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)          3,69   

Überweisung und Bargeldeinzahlung am SB-Gerät          0,47   

Bargeldservice - Einzahlung Tageslosung - Textschlüssel 133          3,69   

Dauerauftrag manuelle Änderung          3,69   

Anweisungsbearbeitung        10,00   

Nichtdurchführung elektronisch        10,00   

ELBA

Mein ELBA Basis  pro Monat          2,11   

Mein ELBA Premium  pro Monat          3,69   

Mein ELBA Premium plus  pro Monat          5,26   

Infinity-Basis  pro Monat          6,32   

Erweiterungen Entgelt-ID 664, 668, 670, 671          0,21   

KARTEN

Debitkarte physisch        26,32   

Bankservicekarte/Botenkarte  gratis 

cardTAN Firmenkarte  gratis 

Kontolöschungsspesen        35,00   

Verzinsung von Guthaben und Verwahrentgelte*

Habenzinssatz p.a. fix für Guthaben bis maximal EUR 100.000,00 0,00%

Verwahrentgelte p.a. fix für Guthaben ab EUR 100.000,00 0,00%

*Guthaben bis zum genannten maximalen Betrag werden von der Bank zum genannten Habenzinssatz, der auch Null betragen kann, verzinst.

Darüber hinaus gehende Guthaben werden nicht verzinst. Für Guthaben ab jeweils genannter Höhe verrechnet die Bank dem Kunden Verwahrentgelte in Höhe

des jeweils angeführten Prozentsatzes. Sonstige vereinbarte Entgelte bleiben davon unberührt. Verwahrentgelte werden nach Beendigung der Kontobeziehung 

weiter verrechnet, bis das Guthaben vom Kunden abdisponiert wird. Aus einer Kontoüberziehung/Überschreitung kann der Kunde keinen Zinsanspruch 

gegen die Bank ableiten. Berechnung erfolgt auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode un einem Jahr von 365 Tagen.

 mindestens EUR 5,00 - höchstens EUR 50,00 
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BUSINESSKONTO EPU pauschal - Entgeltmodell 821 - Vorjahresumsatz unter EURO 200.000,00

Kontoführung pro Quartal

Fixe Spesen pro Quartal        32,63   

     zzgl. 0,015% Umsatzprovision pro Quartal 

Kontoauszug elektronisch  gratis 

Kontoauszug am SB-Gerät (KAD)  gratis 

Papierhafter Kontoauszug (zzgl. Porto)          1,05   

Kontoauszug anlassbezogen (Nachdruck)          2,11   

Zuschlag Kontoauszug Postversand          2,09   

Elektronische Buchungen:
 35 frei pro Monat          0,31   

Überweisung elektronisch, Gutschrift, Dauerauftrag, 

Lastschrift, Bargeldbehebung am Geldausgabeautomaten, 

Zahlung mit Debitkarte, Überweisung mittels ZVT, Bargeldeinzahlung am SB-Gerät

Manuelle Buchungen:

Barauszahlung am Schalter, Bareinzahlung am Schalter

 je 4 frei pro 

Monat 
         2,11   

Überweisung am Schalter (vom Kunden ausgefüllt),          2,11   

Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)          3,69   

elektronischer Beleg          0,21   

physischer Beleg          0,47   

Bargeldservice - Einzahlung Tageslosung - Textschlüssel 133          3,69   

Dauerauftrag manuelle Änderung          3,69   

Anweisungsbearbeitung        10,00   

Nichtdurchführung elektronisch        10,00   

ELBA

Mein ELBA Basis  pro Monat          2,11   

Mein ELBA Premium  pro Monat          3,69   

Mein ELBA Premium plus  pro Monat          5,26   

Infinity-Basis  pro Monat          6,32   

Erweiterungen Entgelt-ID 664, 668, 670, 671          0,21   

KARTEN

Debitkarte physisch        26,32   

Bankservicekarte/Botenkarte  gratis 

cardTAN Firmenkarte  gratis 

Kontolöschungsspesen        35,00   

Verzinsung von Guthaben und Verwahrentgelte*

Habenzinssatz p.a. fix für Guthaben bis maximal EUR 100.000,00 0,00%

Verwahrentgelte p.a. fix für Guthaben ab EUR 100.000,00 0,00%

*Guthaben bis zum genannten maximalen Betrag werden von der Bank zum genannten Habenzinssatz, der auch Null betragen kann, verzinst.

Darüber hinaus gehende Guthaben werden nicht verzinst. Für Guthaben ab jeweils genannter Höhe verrechnet die Bank dem Kunden Verwahrentgelte in Höhe

des jeweils angeführten Prozentsatzes. Sonstige vereinbarte Entgelte bleiben davon unberührt. Verwahrentgelte werden nach Beendigung der Kontobeziehung 

weiter verrechnet, bis das Guthaben vom Kunden abdisponiert wird. Aus einer Kontoüberziehung/Überschreitung kann der Kunde keinen Zinsanspruch 

gegen die Bank ableiten. Berechnung erfolgt auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode un einem Jahr von 365 Tagen.

 mindestens EUR 5,00 - höchstens EUR 50,00 
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BUSINESSKONTO VERANLAGUNG - Entgeltmodell 818

Kontoführung pro Quartal

Fixe Spesen pro Quartal 0,00 

Kontoauszug elektronisch 0,00 

Kontoauszug am SB-Gerät (KAD)          0,90   

Papierhafter Kontoauszug (zzgl. Porto)          1,05   

Kontoauszug anlassbezogen (Nachdruck)          2,63   

Zuschlag Kontoauszug Postversand          2,09   

Überweisung/Lastschrift (elektronischer Auftrag)  5 frei pro Monat          5,26   

Gutschrift/Lastschrift (automatische Buchung)  5 frei pro Monat          5,26   

alle weiteren Buchungen:          5,26   

Bargeldbehebung am Schalter, Bargeldeinzahlung am Schalter, 

Bargeldbehebung GAA, Bargeldservice, 

Überweisung am Schalter (papierhaft), Überweisung am SB-Gerät, 

Überweisung mittels ZVT, Dauerauftrag, 

Zahlung mittels Debitkarte, Bargeldeinzahlung am SB-Gerät

elektronischer Beleg          0,21   

physischer Beleg          0,31   

Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)        10,00   

Dauerauftrag manuelle Änderung          3,16   

Anweisungsbearbeitung        10,00   

Nichtdurchführung elektronisch        10,00   

ELBA

Mein ELBA Basis  pro Monat          2,11   

Mein ELBA Premium  pro Monat          3,69   

Mein ELBA Premium plus  pro Monat          5,26   

Infinity-Basis  pro Monat          6,32   

Erweiterungen Entgelt-ID 664, 668, 670, 671          0,21   

Kontolöschungsspesen        35,00   

Verzinsung von Guthaben 

Habenzinssatz p.a. fix 1,00%
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BUSINESSKONTO MIETKAUTION - Entgeltmodell 818

Kontoführung pro Quartal

Fixe Spesen pro Quartal 0,00 

Kontoauszug elektronisch 0,00 

Kontoauszug am SB-Gerät (KAD)          0,90   

Papierhafter Kontoauszug (zzgl. Porto)          1,05   

Kontoauszug anlassbezogen (Nachdruck)          2,63   

Zuschlag Kontoauszug Postversand          2,09   

Überweisung/Lastschrift (elektronischer Auftrag)  5 frei pro Monat          5,26   

Gutschrift/Lastschrift (automatische Buchung)  5 frei pro Monat          5,26   

alle weiteren Buchungen:          5,26   

Bargeldbehebung am Schalter, Bargeldeinzahlung am Schalter, 

Bargeldbehebung GAA, Bargeldservice, 

Überweisung am Schalter (papierhaft), Überweisung am SB-Gerät, 

Überweisung mittels ZVT, Dauerauftrag, 

Zahlung mittels Debitkarte, Bargeldeinzahlung am SB-Gerät

elektronischer Beleg          0,21   

physischer Beleg          0,31   

Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)        10,00   

Dauerauftrag manuelle Änderung          3,16   

Anweisungsbearbeitung        10,00   

Nichtdurchführung elektronisch        10,00   

ELBA

Mein ELBA Basis  pro Monat          2,11   

Mein ELBA Premium  pro Monat          3,69   

Mein ELBA Premium plus  pro Monat          5,26   

Infinity-Basis  pro Monat          6,32   

Erweiterungen Entgelt-ID 664, 668, 670, 671          0,21   

Kontolöschungsspesen        35,00   

Verzinsung von Guthaben 

Habenzinssatz p.a. fix 0,00%
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BUSINESSKONTO WP-VERRECHNUNG - Entgeltmodell 805

Kontoführung pro Quartal

Fixe Spesen pro Quartal 0,00

       Zuschlag Kontoführ. ab EUR 7,50 Sollzinsen im Quartal          9,48   

Kontoauszug elektronisch 0,00

Papierhafter Kontoauszug (zzgl. Porto)

Kontoauszug anlassbezogen (Nachdruck)          2,11   

Zuschlag Kontoauszug Postversand          2,09   

Internetbanking (Mein ELBA-Premium)  gratis 

Elektronische Buchungen:          0,37   

Überweisung elektronisch, Gutschrift, Dauerauftrag, 

Lastschrift

Manuelle Buchungen:          2,11   

Überweisung am Schalter (vom Kunden ausgefüllt), 

Bargeldeinzahlungen am Schalter, Bargeldbehebung

am Schalter

Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)          3,69   

Überweisung und Bargeldeinzahlung am SB-Gerät          0,37   

ANDERKONTEN - Entgeltmodell 806

Kontoführung pro Quartal

Fixe Spesen pro Quartal        52,65   

Kontoauszug elektronisch (monatlich)          0,21   

Papierhafter Kontoauszug (zzgl. Porto)

Kontoauszug anlassbezogen (Nachdruck)          2,11   

Zuschlag Kontoauszug Postversand          2,09   

Elektronische Buchungen:          0,47   

Gutschrift, Dauerauftrag, Lastschrift

Überweisung am Schalter (vom Kunden ausgefüllt)          2,11   

Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)          3,69   

Verzinsung von Guthaben und Verwahrentgelte*

Habenzinssatz p.a. fix für Guthaben bis maximal EUR 100.000,00 0,00%

Verwahrentgelte p.a. fix für Guthaben ab EUR 100.000,00 0,00%

*Guthaben bis zum genannten maximalen Betrag werden von der Bank zum genannten Habenzinssatz, der auch Null betragen kann, verzinst.

Darüber hinaus gehende Guthaben werden nicht verzinst. Für Guthaben ab jeweils genannter Höhe verrechnet die Bank dem Kunden Verwahrentgelte in Höhe

des jeweils angeführten Prozentsatzes. Sonstige vereinbarte Entgelte bleiben davon unberührt. Verwahrentgelte werden nach Beendigung der Kontobeziehung 

weiter verrechnet, bis das Guthaben vom Kunden abdisponiert wird. Aus einer Kontoüberziehung/Überschreitung kann der Kunde keinen Zinsanspruch 

gegen die Bank ableiten. Berechnung erfolgt auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode un einem Jahr von 365 Tagen.

 1 kostenloser Kontoauszug p.M. darüber hinaus 

EUR 1,05 

 1 kostenloser Kontoauszug p.M. darüber hinaus 

EUR 1,05 
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BUSINESSKONTO VEREINE/KÖRPERSCHAFTEN - Entgeltmodell 814

Kontoführung pro Quartal

Fixe Spesen pro Quartal        18,95   

       Zuschlag Kontoführ. ab EUR 7,50 Sollzinsen im Quartal          9,48   

Kontoauszug elektronisch 0,00 

Kontoauszug am SB-Gerät (KAD)          0,32   

Papierhafter Kontoauszug (zzgl. Porto)          1,05   

Kontoauszug anlassbezogen (Nachdruck)          2,11   

Zuschlag Kontoauszug Postversand          2,09   

Elektronische Buchungen:          0,47   

Überweisung elektronisch, Gutschrift, Dauerauftrag, 

Lastschrift, Bargeldbehebung am Geldausgabeautomaten, 

Zahlung mit Debitkarte, Überweisung mittels ZVT, Bargeldeinzahlung am SB-Gerät

Überweisung und Bargeldeinzahlung am SB-Gerät

Manuelle Buchungen:          2,11   

Überweisung am Schalter (vom Kunden ausgefüllt), 

Bargeldeinzahlungen am Schalter, Bargeldbehebung am Schalter

Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)          3,69   

elektronischer Beleg          0,21   

physischer Beleg          0,47   

Bargeldservice - Einzahlung Tageslosung - Textschlüssel 133          3,69   

Dauerauftrag manuelle Änderung          3,69   

Anweisungsbearbeitung          3,69   

Nichtdurchführung elektronisch          3,69   

ELBA

Mein ELBA Basis  pro Monat          1,15   

Mein ELBA Premium  pro Monat          1,57   

Mein ELBA Premium plus  pro Monat          2,15   

Infinity-Basis  pro Monat          6,32   

Erweiterungen Entgelt-ID 664, 668, 670, 671          0,21   

KARTEN

Debitkarte physisch        26,32   

Bankservicekarte/Botenkarte  gratis 

cardTAN Firmenkarte  gratis 
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WERTPAPIERVERRECHNUNGSKONTO - Entgeltmodell 805

Kontoführung pro Quartal

Fixe Spesen pro Quartal  gratis 

       Zuschlag Kontoführ. ab EUR 7,50 Sollzinsen im Quartal          9,48   

Kontoauszug elektronisch (monatlich)  gratis 

Papierhafter Kontoauszug (zzgl. Porto)

Kontoauszug anlassbezogen (Nachdruck)          2,11   

Zuschlag Kontoauszug Postversand          2,09   

Internetbanking (Mein ELBA-Premium)  gratis 

Elektronische Buchungen:          0,37   

Überweisung elektronisch, Gutschrift, Dauerauftrag, 

Lastschrift

Manuelle Buchungen:          2,11   

Überweisung am Schalter (vom Kunden ausgefüllt), 

Bargeldeinzahlungen am Schalter, Bargeldbehebung

am Schalter

Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)          3,69   

Überweisung und Bargeldeinzahlung am SB-Gerät          0,37   

Finanzierungskonten - siehe auch "Kredite und Finanzierungen"
Kontoführung pro Quartal    

Konsumkredit/Bonuskredit        36,42   

Konsumkredit Devisenausländer        54,63   

HIKrG-Kredite        42,50   

Investitionskredit - Nicht Verbraucher        42,12   

DAUERAUFTRÄGE 

Neuanlage am Schalter          3,50   

Neuanlage mittels ELBA  gratis 

Änderung am Schalter  gratis 

elektr. Änderung durch den Kunden (ELBA)  gratis 

Entgelt für Anweisungsbearbeitung aufgrund mangelnder Kontodeckung          5,00   

Durchführungsbestätigung          5,00   

ABBUCHUNGSAUFTRÄGE

Neuanlage /Löschung  gratis 

Sperre am Schalter (manuell zu verrechnen)          5,00   

Entgelt für Anweisungsbearbeitung aufgrund mangelnder Kontodeckung          5,00   

Rückleitung mangels Deckung          7,50   

Durchführungsbestätigung          5,00   

BARGELDEINZAHLUNG VON ZAHLUNGSANWEISUNGEN

Karitative Zwecke, RRB Güssing-Jennersdorf, Raiffeisensektor, sektorfremde Institute          9,50   

 1 kostenloser Kontoauszug p.M. darüber hinaus 

EUR 1,05 
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ÜBERWEISUNGEN 

Eil-Überweisung (Kosten für Auftraggeber) - elektronisch        10,00   

Eil-Überweisung (Kosten für Auftraggeber) - manuell        15,00   

Entgelt für Anweisungsbearbeitung aufgrund mangelnder Kontodeckung          5,00   

FREIZÜGIGER GIROVERKEHR

Karte vorhanden und Kundenkonto kann online bebucht werden - Bank des Kunden wird belastet          3,50   

Keine Karte vorhand.u.Telefonanruf (Kartennr. 9er eingeben) - Bank des Kunden wird belastet          8,00   

Einzahlung - Bank des Kunden wird belastet          2,00   

LASTSCHRIFTRÜCKRECHNUNG

Bis € 4.000,00          7,50   

Ab € 4.000,01        15,00   

Einschreibporto bei schriftlicher Verständigung (manuell buchen)          2,54   

GELDMANIPULATION

Entgegennahme von defekten Banknoten eigener Kunden  gratis 

Umwechseln von Hartgeld für eigene Kunden und Einzahlung auf eigenes RBB Konto  gratis 

Münzrollen grundsätzlich nur für eigene Kunden  gratis 

In Ausnahmefällen: Münzrollen für Nichtkunden (manuell verrechnen) pro Rolle          2,00   

Umwechseln von Hartgeld für Nichtkunden (3 % mindestens)          5,00   

Entgegennahme von defekten Banknoten von Nichtkunden - pro Banknote (man. verrechnen)          2,00   

Mein ELBA - INTERNETBANKING
Mein ELBA Basis (P1) 1,15

Mein ELBA Premium (P2) 1,47

Mein ELBA Premium Plus (P3) 2,15

Card-TAN (Für Freigabe von ELBA-Aufträgen) 0,00

Card-TAN-Karte (falls nicht mittels Debitkarte verfügt werden soll) 0,00

Creditor-ID von OeNB (für SEPA-Einzüge erforderlich) 25,00

Einmalige Gebühr für Anlage Verfüger ELBA-Business/INFINITY (z.B. Steuerberater)              90.082.413   20,00

Kostenersatz bei Vor-Ort-Besuch infolge Neuinstallation oder Störung  je1/2 Sunde              90.082.298   60,00

     zzgl. Verrechnung des amtlichen Kilometergeldes in Höhe von dzt. 0,42 pro Kilometer

DEBITKARTEN

DMC Debitkarte mit Code pro Jahr (Bonus-Konto Top, Bonus-Konto Plus, Jugend- und Studentenkonto)  inkludiert 

DMC Debitkarte mit Code pro Jahr (Bonus-Konto Smart, Bonus-Konto Direkt/Zweitkarte)        25,00   

Nachbestellung von Debitkarten (Namensänderung/Limitänderung)  gratis 

Digitale Debitkarte (ID 806)  gratis 

Nachbestellung wegen Defekt (1 x pro Jahr kostenlos)  gratis 

Aufwandsentschädigung für Sperre bei Verlust/Diebstahl  gratis 

Aufwandsentschädigung für Bonitätssperre        30,00   

Nähere Informationen betreffend AKTIONEN und weiteren Produkten zu KREDITKARTEN unter

www.r-card-service.at  www.paylife.at  www.cardcomplete.at 
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FREMDWÄHRUNGSKONTEN - nur auf Anfrage

Kontoführung pro Quartal

Fixe Spesen pro Quartal - Habenkonten        52,65   

Kontoauszug elektronisch (monatlich)          0,21   

Papierhafter Kontoauszug (zzgl. Porto)

Kontoauszug anlassbezogen (Nachdruck)          2,11   

Zuschlag Kontoauszug Postversand          2,09   

Elektronische Buchungen:          0,47   

(Überweisung elektronisch, Gutschrift, Dauerauftrag, Lastschrift)

Überweisung am Schalter (vom Kunden ausgefüllt)          2,11   

Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)          3,69   

Devisenabrechnung im unbaren Kontokrrentverkehr (z.B. Umbuchung vom eigenen 

USD-Konto auf das EUR-Konto)

Kommission/Courtage 0,275 %, mindestens          4,00   

AUSLANDSZAHLUNGEN LT. EU-VERORDNUNG

Zahlung erfolgt in EUR zu Gunsten EUR Konto innerhalb EU-Staaten unter Angabe

von BIC und IBAN sowie Spesenoption "SHA"  wie IZV 

ILVP (International Low Value Payment) bis EUR 12.500,-- bzw. FW Betrag

Voraussetzungen siehe Länder- und Währungsliste

OUR Spesen zu Lasten des Auftraggebers        11,00   

AUSLANDSZAHLUNGEN (Zahlung in FW/EUR vom EUR Konto ins Ausland)

Spesen zu Lasten Auftraggeber - OUR

Überweisungsspesen          6,00   

Devisenkommission (EUR 0,25 % bzw. FW 0,275%); maximal EUR 100,--  mind.          4,00   

ausländische Spesen        25,00   

Clearingspesen (nur bei USD und CAD)        11,00   

Spesen zu Lasten des Empfängers - BEN  wie IZV 

Spesenteilung - SHA

Überweisungsspesen          6,00   

Devisenkommission (EUR 0,25 % bzw. FW 0,275%) mind.          4,00   

Clearingspesen (nur bei USD und CAD)        11,00   

 Zahlungseingänge aus dem Ausland (nicht EU)

Überweisungsspesen          6,00   

Devisenkommission (EUR 0,25 % bzw. FW 0,275%); maximal EUR 100,--  mind.          4,00   

VALUTEN AN- UND VERKAUF

 Ankauf: Briefkurs 

 Verkauf: Geldkurs 

 30 ‰ - Spesen, mindestens           2,18   

 Kein Ankauf ausländischer Geldmünzen 

 Zentrale Bestellung der Valuten 

MAESTRO KARTENTRANSAKTIONEN AUSLAND

BARGELDBEHEBUNG mit MAESTRO DEBITKARTE IM AUSLAND

EU-Ausland nicht in EUR oder SEK und übriges Ausland weltweit          1,82   

zuzüglich von jeweiliger Auslandswährung auf EUR umgerechneter Betrag 0,75%

ZAHLUNG MIT MAESTRO DEBITKARTE UND PIN (POS)          1,09   

EU-Ausland nicht in EUR oder SEK und übriges Ausland weltweit

zuzüglich von jeweiliger Auslandswährung auf EUR umgerechneter Betrag 0,75%

AUSLANDSZAHLUNGSVERKEHR

 1 kostenloser Kontoauszug p.M. darüber hinaus 

EUR 1,05 
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TRANSAKTIONSENTGELTE STANDARDDEPOT

Festverzinsliche Wertpapiere, Zertifikate

Mindestentgelt Inland 0,7 %, mind.        30,00   

Mindestentgelt Ausland 0,7 %, mind.        40,00   

Bei Umrechnung von Fremdwährung in EUR zzgl. Devisenkommission/Courtage 0,275 %, mind.          3,70   

bei Ausland zzgl. Korrespondenzentgelt          3,00   

Aktien und Optionsscheine, Bezugsrechte    

Mindestentgelt Inland 1,1 %, mind.        45,00   

Mindestentgelt Ausland 1,1 %, mind.        57,00   

Bei Umrechnung von Fremdwährung in EUR zzgl. Devisenkommission/Courtage 0,275 %, mind.          3,70   

bei Ausland zzgl. Korrespondenzentgelt          3,00   

Wertpapierfonds (Primärmarkt): 

Kauf zum Ausgabepreis

Bei Umrechnung von Fremdwährung in EUR zzgl. Devisenkommission/Courtage 0,275 %, mind.          3,70   

Verkauf zum Rücknahmepreis

Bei Umrechnung von Fremdwährung in EUR zzgl. Devisenkommission/Courtage 0,275 %, mind.          3,70   

TRANSAKTIONSENTGELTE ELBA-INTERNET WERTPAPIER

"RAIFFEISEN DIREKT DEPOT"

 ANLEIHEN, ZERTIFIKATE  U. ÄHNLICHE WERTPAPIERE 

 Kurswerte bis EUR 10.000,--;  0,35 %, mind.         18,00   

 EUR 10.001,-- bis EUR 20.000,--;  0,315 %, mind.        18,00   

 EUR 20.001,-- bis EUR 50.000,--;  0,28 %, mind.        18,00   

 ab EUR 50.000,01;  0,21 %, mind.        18,00   

 Bei Umrechnung von Fremdwährung in EUR zzgl. 

Devisenkommission/Courtage 0,275 %, mind. 
         3,70   

 bei Ausland zzgl. Korrespondenzentgelt          3,00   

 AKTIEN, OPTIONSSCHEINE U. ÄHNLICHE WERTPAPIERE 

 Kurswerte bis EUR 10.000,--;  0,55 %, mind.         27,00   

 EUR 10.001,-- bis EUR 20.000,--;  0,495 %, mind.        27,00   

 EUR 20.001,-- bis EUR 50.000,--;  0,44 %, mind.        27,00   

 ab EUR 50.000,01;  0,33 %, mind.        27,00   

 Bei Umrechnung von Fremdwährung in EUR zzgl. 

Devisenkommission/Courtage 0,275 %, mind. 
         3,70   

 bei Ausland zzgl. Korrespondenzentgelt          3,00   

 SERVICEENTGELT WERTPAPIERFONDS 

 Raiffeisenfonds 

 bis EUR 10.000,--  vom Kurswert 45%

 ab EUR 10.000,01  vom Kurswert 60%

 zzgl. allfälliger Fremdspesen 

 Verkauf zum Rücknahmepreis  

 Fremdfonds 

 bis EUR 10.000,--  vom Kurswert 35%

 ab EUR 10.000,01  vom Kurswert 50%

 zzgl. allfälliger Fremdspesen 

 Verkauf zum Rücknahmepreis 

 Verrechnung Net Asset Value (NAV) zuzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag. 

 Abrechnung Verkäufe: Verrechnung Net Asset Value (NAV) zuzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag. 

 Auf Serviceentgelt 

WERTPAPIERGESCHÄFT

 Auf Serviceentgelt 

 Abrechnung Käufe: Keine Verrechnung des Aufgabeaufschlages gemäß Fondsbestimmungen. 
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RAIFFEISEN-BERATUNGSDEPOT

ANLEIHEN, ZERTIFIKATE  U. ÄHNLICHE WERTPAPIERE

Kurswerte bis EUR 10.000,--;  0,45 %, mind.        18,00   

EUR 10.001,-- bis EUR 20.000,--;  0,40 %, mind.        18,00   

EUR 20.001,-- bis EUR 50.000,--;  0,35 %, mind.        18,00   

ab EUR 50.000,01;  0,30 %, mind.        18,00   

Bei Umrechnung von Fremdwährung in EUR zzgl. Devisenkommission/Courtage 0,275 %, mind.          3,70   

bei Ausland zzgl. Korrespondenzentgelt          3,00   

AKTIEN, OPTIONSSCHEINE U. ÄHNLICHE WERTPAPIERE

Kurswerte bis EUR 10.000,--;  0,80 %, mind.        33,00   

EUR 10.001,-- bis EUR 20.000,--;  0,75 %, mind.        33,00   

EUR 20.001,-- bis EUR 50.000,--;  0,70 %, mind.        33,00   

ab EUR 50.000,01;  0,65 %, mind.        33,00   

Bei Umrechnung von Fremdwährung in EUR zzgl. Devisenkommission/Courtage 0,275 %, mind.          3,70   

bei Ausland zzgl. Korrespondenzentgelt          3,00   

 SERVICEENTGELT WERTPAPIERFONDS 

Raiffeisenfonds

bis EUR 10.000,--  vom Kurswert 20%

ab EUR 10.000,01  vom Kurswert 30%

zzgl. allfälliger Fremdspesen

Verkauf zum Rücknahmepreis 

Fremdfonds

bis EUR 10.000,--  vom Kurswert 15%

ab EUR 10.000,01  vom Kurswert 25%

zzgl. allfälliger Fremdspesen

Verkauf zum Rücknahmepreis 

RAIFFEISEN DIREKT DEPOT - SONDERKONDITION

ANLEIHEN, ZERTIFIKATE  U. ÄHNLICHE WERTPAPIERE

Kurswerte bis EUR 10.000,--;  0,31 %, mind.        15,00   

EUR 10.001,-- bis EUR 20.000,--;  0,31 %, mind.        15,00   

EUR 20.001,-- bis EUR 50.000,--;  0,28 %, mind.        15,00   

ab EUR 50.000,01;  0,21 %, mind.        15,00   

Bei Umrechnung von Fremdwährung in EUR zzgl. Devisenkommission/Courtage 0,275 %, mind.          3,70   

bei Ausland zzgl. Korrespondenzentgelt          3,00   

AKTIEN, OPTIONSSCHEINE U. ÄHNLICHE WERTPAPIERE

Kurswerte bis EUR 10.000,--;  0,31 %, mind.        20,00   

EUR 10.001,-- bis EUR 20.000,--;  0,31 %, mind.        20,00   

EUR 20.001,-- bis EUR 50.000,--;  0,28 %, mind.        20,00   

ab EUR 50.000,01;  0,21 %, mind.        20,00   

Bei Umrechnung von Fremdwährung in EUR zzgl. Devisenkommission/Courtage 0,275 %, mind.          3,70   

bei Ausland zzgl. Korrespondenzentgelt          3,00   

 SERVICEENTGELT WERTPAPIERFONDS 

Raiffeisenfonds

bis EUR 10.000,--  vom Kurswert 45%

ab EUR 10.000,01  vom Kurswert 60%

zzgl. allfälliger Fremdspesen

Verkauf zum Rücknahmepreis 

Fremdfonds

bis EUR 10.000,--  vom Kurswert 35%

ab EUR 10.000,01  vom Kurswert 50%

zzgl. allfälliger Fremdspesen

Verkauf zum Rücknahmepreis 

 Abrechnung Verkäufe: Verrechnung Net Asset Value (NAV) zuzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag. 

 Abrechnung Käufe: Keine Verrechnung des Aufgabeaufschlages gemäß Fondsbestimmungen. 

 Verrechnung Net Asset Value (NAV) zuzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag. 

 Auf Serviceentgelt 

 Auf Serviceentgelt 

 Auf Serviceentgelt 

 Auf Serviceentgelt 
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SONSTIGE ENTGELTE

LIEFERENTGELTE BEI EFFEKTIVEN WERTPAPIEREN

Ausfolgung

inländische Wertpapiere - je ISIN (händisch verrechnen zzgl. 20 % MwSt.)        20,00   

ausländische Wertpapiere  - je ISIN (händisch verrechnen zzgl. 20 % MwSt.)        30,00   

Einlieferung

0, 3 %o vom Kurswert; mindestens aber vom Nennwert min. 20,-- max. 50,-- zzgl. 20 % MwSt.        20,00   

Kuponinkasso/Tilgungen: 

inländische WP: 0,5% mind. € 0,40 pro WP-Kenn-Nr. (ISIN)          0,40   

ausländische WP: 5 % mind. € 50,00 max. € 500,00 pro WP-Kenn-Nr. (ISIN)        50,00   

DEPOTÜBERTRÄGE - AUSGÄNGE (zzgl. 20 % Ust.)

Inlandswerte

Innerhalb der Raiffeisenorganisation Burgenland pro Position        11,25   

Innerhalb der RRB Güssing-Jennersdorf jedoch insgesamt max.        22,50   

Übertragung sektorfremde Institute        20,00   

Auslandwerte

Innerhalb der Raiffeisenorganisation Burgenland        15,00   

Übertragung sektorfremde Institute        30,00   

STIMMKARTENANFORDERUNGEN 

pro Stimmkarte  kostenlos 

DEPOTENTGELTE (zzgl. 20 % Ust.)

Sammelverwahrung; Berechnungsbasis ist Kurswert bzw. Nominale 0,20%

Streifbandverwahrun; Berechnungsbasis ist Kurswert bzw. Nominale 0,30%

Wertpapierrechnung; Berechnungsbasis ist Kurswert bzw. Nominale 0,50%

Kassenobligationen der RLB:  kostenlos 

Anlagezertifikate der RLB:  kostenlos 

Mindest-Depotgebühr pro Quartal          3,75   

 SAFES - nur für Kunden mit aktivem Girokonto bei BLZ 33027 

Safe "Größe 01" - pro Jahr (bis 8 dm³)        65,00   

Safe "Größe 02" - pro Jahr (ab 8 - 12 dm³)        90,00   

Safe "Größe 03" - pro Jahr (ab 12 dm³)      115,00   

Safe "Größe 04" - pro Jahr (ab 50 dm³)      165,00   

Schlüsselkaution bei Neuvergabe pro Safe (Buchung durch Marktfolge)      100,00   

 NACHTTRESOR 

 Schlüsselkaution      100,00   

 SPARBUCHDEPOTSCHRANK 

Jährliches Verwahrentgelt je Fach         90.081.324          10,00   

Schlüsselkaution pro Sparbuchdepot (Buchung durch Marktfolge)      100,00   

 (Berechnung des Depotentgelts nach Behaltedauer (tageweise Berechnung); Berechnungsgrundlage ist der Depotwert per 

31.3., 30.6., 30.9. u. 31.12.; vierteljährliche Verrechnung der Depotentgelte) 

 Benützungsgebühr inkl. 20 % Ust.; Safeinhalt ist bis EUR 1.500,-- versichert. Höherversicherung ist auf Anfrage möglich. 

SAFE- UND VERWAHRGEBÜHREN
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 SPARURKUNDE 

Sparbuchgebühr - bei  Realisaten          3,63   

VERLUST DER SPARURKUNDE

Verlustprotokoll (händische Buchung)         90.082.298          10,00   

Kraftloserklärung - Aufgebotsverfahren zzgl. Gerichtsgebühren         90.082.298          50,00   

Schad- und Klagloserklärung (bis max. Saldo von EUR 5.000,00 bzw. EUR 30.000,00)         90.082.298          50,00   

wenn Kapitalsaldo < € 100,00 dann sind 50% des Kapitalsaldos an Gebühr zu verrechnen

 Einmaliges Bereitstellungsentgelt (Bearbeitungsgebühr) 

Abstattungskredite Verbraucher (inkl. HiKrG): 1 - 2 %, mindestens      200,00   

Baukontorahmen Verbraucher: 1 - 2 %, mindestens      200,00   

Konsumkredit - Entgelte in Kontoführung abgedeckt  inkl. 

Kontokorrentkredite VKrG - befristet: 1 - 2 %, mindestens      200,00   

Unbefristet Kontorahmen VKrG - werden nicht vergeben

Kontokorrentkredite - Nicht Verbraucher: 1 - 2 %, mindestens      200,00   

Abstattungskredite Nicht-Verbraucher: 1 - 2 %, mindestens      200,00   

Kammersonderkredite: 1 - 2 %, mindestens      100,00   

AIK - Achtung Entgelte RLB 0,25 %    

Dynamischer Rahmen b.a.w. + Statischer Rahmen bis 3 Monate mindestens        55,00   

Internrahmen > 3 Mon über "Fine-Prozess": 1 - 2 %, mindestens        55,00   

 KREDITPROVISION  - "RAHMENPROVISION" 

Beurkundeter Kredit in % p.a. vom Rahmen 1,00 

 VERLÄNGERUNGSGEBÜHR 

 1 % vom verlängerten Kreditrahmen, mindestens      200,00   

Wiedervorlageentgelt (Antrag Nichtkündigung b.a.w. Betriebsmittelrahmen)         20,00   

 HAFTUNG/GARANTIE/AVAL 

Haftungsprovision pro Jahr im nachhinein: 1 - 2 %   1.000,00   

Ausfertigungsgebühr pro Haftung        55,00   

Ausfertigungsgebühr pro Haftung - fremde Vorlage      100,00   

Jagdpachtkaution: 2% p.a. Haftungsprovision + einmaliges Bearbeitungsentgelt in Höhe von      250,00   

 MAHNUNGEN 

1. Mahnung        30,00   

2. Mahnung        30,00   

letzte Mahnung        30,00   

Fälligstellung              90.082.223        100,00   

Forderungsanmeldung (bei Insolvenz/Versteigerung)              90.081.092          55,00   

 SONSTIGES 

Löschungsquittung (Löschungs- bzw. Abtrennungsbewilligung, etc.) zzgl. Beglaubigungskosten      170,00   

Grundbuchsgesuch      170,00   

Eingabegebühr ERV        47,00   

Treuhandauftrag              90.081.092        170,00   

Verbücherungsgebühr              90.081.092        170,00   

Sperrscheinersatzgebühr      100,00   

Vorrangeinräumung zu Lasten RBB, zzgl. externe Beglaubigungskosten (manuell verrechnen)      110,00   

Freilassung/Änderung von Sicherheiten vertragl. n. vereinbart (manuell verrechnen)              90.081.035        110,00   

Stundung von Kreditraten, Ratenplanänderung, Konditionenänderung              90.081.035    mindestens      110,00   

Abrechnung bei Umschuldung (manuell verrechnen)              90.082.231        170,00   

Finanzamtsbestätigung (manuell verrechnen)              90.082.298          15,00   

AMS-Bestätigung              90.082.298          15,00   

KREDITE UND FINANZIERUNGEN

 Mindestgarantiesumme 

SPARGESCHÄFT
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SCHÄTZGEBÜHR - ENTGELT LIEGENSCHAFTSSCHÄTZUNG

Schätzgutachten - Erstschätzung je Liegenschaft bis zu € 500.000,--      350,00   

Schätzgutachten - Erstschätzung je Liegenschaft ab € 500.000,01 bis € 1.000.000,--      700,00   

UNGARISCHE KREDITE

vollstreckbarer Notariatsakt      400,00   

Besichtigung der Pfandliegenschschaft      200,00   

GESCHÄFTSANTEILE

Beitrittsgebühr              90.083.601            4,00   

Geschäftsanteil          7,27   

DRUCKSORTEN - Mail an Buchhaltung wg. Verrechnung 

Normbeleg ohne Allonge              90.082.231   0,08        

Normbeleg mit Allonge              90.082.231   0,15        

Schecks mit Allonge              90.082.231   0,25        

REKLAMATIONEN - Mail an Buchhaltung wg. Verrechnung

Reklamation EZV – kein Bankverschulden  81-90.082.298        25,00   

Reklamation Sepa – kein Bankverschulden  81-90.082.298        35,00   

Reklamation AZV – kein Bankverschulden  81-90.082.298        45,00   

Beleganforderung RiT  81-90.082.298        20,00   

AUSKÜNFTE/BESTÄTIGUNGEN 

Stundensatz Recherchearbeit inkl. 20 % Ust.              90.082.298        102,00   

Auskünfte/Bestätigung an Wirtschaftsprüfer betr. Jahresabschluss              90.082.298          90,00   

Zahlungsbestätigung (3 - Q - F)  - Belastung erfolgt automatisch              90.082.298            6,00   

Zahlungsbestätigung händisch (Abbucher, Dauerauftrag, etc.) - manuell verrechnen              90.082.298          10,00   

Bestätigung der Umsätze (Umsatzliste + Stempel) pro angefangenem Jahr              90.082.298          10,00   

Finanzamtsbestätigung, AMS Bestätigung - manuell verrechnen              90.082.298          15,00   

Tilungsplan (ein Tilgungsplan pro Konto pro Jahr gratis)              90.082.298          10,00   

Meldeauskunft - Wohnsitzwechsel nicht bekanntgegeben; Auszüge retour gekommen              90.082.298          10,00   

Hardcopy aus KVD - pro Seite (nur ganze Jahre)              90.082.298            5,00   

VERLASSENSCHAFT

Verlassenschaftsabwicklung  216-90.082.207      110,00   

SPARBUCH 

Kraftloserklärung - Aufgebotsverfahren zzgl. Gerichtsgebühren              90.082.298          50,00   

Schad- und Klagloserklärung (nur bis max. Saldo von EUR 5.000,00 bzw. EUR 30.000,00)              90.082.298          50,00   

 KREDITBEREICH 

Fälligstellung  Sondergest.              90.082.223        100,00   

Ausfertigungsgebühr pro Haftung   Kreditabt.              90.081.050          55,00   

Ausfertigungsgebühr pro Haftung - fremde Vorlage  Kreditabt.              90.081.050        100,00   

Grundbuchsabfrage  Kundenbetr.              90.081.092            5,00   

Forderungsanmeldung (bei Insolvenz/Versteigerung)  Sondergest.              90.081.092          55,00   

SPARBUCHDEPOTSCHRANK - Mail an Buchhaltung wg. Verrechnung

Jährliches Verwahrentgelt je Fach  jew. Konto der BST              90.081.324          10,00   

Schlüsselkaution pro Sparbuchdepot (Verwahrstrecke)              90.023.425        100,00   

 ABBUCHUNGSAUFTRÄGE 

Sperre am Schalter - manuelle Verrechnung  Kundenbetr.              90.082.298            5,00   

 LASTSCHRIFTRÜCKRECHNUNG 

Schriftliche Verständigung wg. Rückrechnung - manuelle Verrechnung  Kundenbetr.              90.082.249            2,54   

GELDMANIPULATION (Spesenbuchung durch Kassier)

Grundsätzlich: keine Münzrollen für Nichtkunden - sollte der

"Kunde" dennoch darauf bestehen: Münzrollen für Nichtkunden  pro Rolle              90.082.298            2,00   

Umwechseln von Hartgeld für Nichtkunden (3 % mindestens)              90.082.298            5,00   

Entgegennahme von defekten Banknoten von Nichtkunden              90.082.298            2,00   

SONSTIGES - MANUELL ZU VERRECHNEN
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